

KOMUNIKAT RADIOWY Z DNIA 19 SIERPNI 1942r.

/ P o r a n n y ./

I.

Dotyczące Polski:NEW YORK GENERAL ELECTRIC po angielsku, 17.VIII.godz.23.00.

Z kół sprzymierzonych donoszą, że Niemcy rozstrzelali ostatnio na terenie Francji, Polski i Norwegii dalszych 112 zakładników. Była to represja za liczne sabotaże, w tym 10 sabotaży kolejowych dokonanych w tych krajach.

Donoszą z Londynu, że pewien Polak przybyły z Rosji oświadczył, że Niemcy wymordowali w Mińsku 35.000 Żydów, w tym wiele kobiet i dzieci.

MOSKWA po rosyjsku, 16.VIII.godz.24.00.

Komitet organizacyjny polskich, reprezentujący różne grupy pracowników jak np: radiooperatorów moskiewskich itd. ogłosił deklarację stwierdzającą, że mimo strat na morzu sprzymierzeni posiadają dostateczną ilość tonażu, by móc otworzyć II front.

ZEESEN po niemiecku 17.VIII.godz.21.00.

Donoszą z Krakowa, że na terenie Gen.Gub. odbywają się specjalne kursy dla zapoznania ludności z obsługą mleczarni mechanicznych. Jak dotąd zapisało się na te kursy kilka tysięcy osób.

/Uwaga: Dotyczące Polski - patrz także II. Luxemburg po niemiecku, 17.VIII.g.18.45./

II.

Z najważniejszych spraw światowych:LUXEMBURG po niemiecku 17.VIII.godz.11.30.

Reuter donosi, że straty wojsk amerykańskich na wyspach Salomona są wprost potworne. Depesza kończy się uwagą: "błędy są nieuniknione. Fortuna przeszła na drugą stronę."

Godz.18.45. Przegląd polityczny Dr. Otto Kriecka: Jeżeli bolszewicy będą nadal ponosić klęski, zaś Anglo-Amerykanie nie posuną się w Egipcie, Churchill poniesie na tych dwóch frontach dwie decydujące klęski. Każdy plan II frontu zawiera dla Churchilla niebezpieczeństwo trwałego poddania Anglii Stanom i objęcia przez żydowskich plutokratów z N.Yorku rządów nad najcenniejszymi częściami Imperium. Churchill rozpoczął zbrodniczą wojnę przeciw Niemcom i Europie nie tylko z zamiarem wygrania jej dzięki ofensywom bolszewickim i północno-afrykańskim. Jego sojusz z bolszewizmem miał zarazem być ochroną przed amerykańskimi dążeniami do hegemonii.

W kulminacyjnym momencie wojny nie trzeba bać się popełnienia błędów uważania nawet najwspanialszych zwycięstw na poszczególnych teatrach wojny za ostateczne zakończenie działań wojennych. Każde zwycięstwo ma szczególne znaczenie dla danego teatru wojny, lecz o ostatecznym wyniku rozstrzygnie dopiero całość tych zwycięstw. Churchill i Roosevelt wciąż spodziewają się, iż zdążą zmienić bieg wypadków. Na froncie wschodnim wojska niemieckie zapisują najbardziej chwalebne karty dziejów tej wojny. W Egipcie wciąż jeszcze oczekują nas ciężkie walki. Nie trzeba też zapominać o nalotach brytyjskich na północne i zachodnie Niemcy. Jednakże mamy prawo stwierdzić, że zwycięstwa ubiegłych 3-ech lat niezwykle posunęły naprzód naszą światową linię frontu wielkiej strategii.

Punktem wyjścia wszelkich takich rozważań musi być pierwotny plan wojny opracowany przez naszych wrogów w początkach 1939r. a może jeszcze nawet w czasie konferencji monachijskiej. W tym czasie Churchill i Roosevelt sformułowali plan wojenny, którego główny ciężar mieli ponieść bolszewicy oraz Francja. Armia francuska miała wkroczyć do okręgu Saary i posuwać się wzdłuż Menu, zaś Czesi mieli równocześnie uderzyć na Niemcy, również posuwając się wzdłuż Menu, co miało doprowadzić do odcięcia Niemiec południowych. Jednocześnie wojska anglo-francuskie miały wkroczyć do Ruhry poprzez Belgię i Holandię. Bombowce bolszewickie działające z Pragi miały bombardować Niemcy środkowe, południowo-wschodnie i stolicę Rzeszy. Armie operujące z Polski miały

odebrać Prusy Wschodnie - wciąż mamy w pamięci obłąkany plan polskich generałów.

Od tego czasu opanowaliśmy mocno linię wybrzeża i Anglosasi nie mogą znaleźć żadnej namiastki dla zastąpienia sił wojennych Francji w Europie. W jesieni 1940r. Churchill przyrzekł w parlamencie interwencję bolszewicką w przyszłości. Równocześnie zapowiedział atak na Niemcy od południo-wschodu, zakładając, że Włochy przejdą na ich stronę dobrowolnie, lub pod przymusem, Roosevelt i Churchill obmyśliли linię frontu biegnącą od terytoriów brytyjskich na zachodzie Afryki północnej poprzez Malte i Sycylię, państwa bałkańskie i Turcję, aż do Sowietów. Jednakże obudzenie się polityczne Bałkanów udaremniło te plany. Spisek zorganizowany w Jugosławii i front utworzony tam oraz w Grecji, doprowadziły tylko do wyrzucenia Anglików aż na Bliski Wschód.

W tych warunkach jedyne co pozostało Churchillowi i Rooseveltowi to naloty terrorystyczne na ludność cywilną na zachodzie. Niewątpliwie sądzą oni, że jeszcze raz powtórzy się to, co się tak często zdarzało w historii Niemiec. Ilekroć Twórczy człowiek Europy środkowej bliski był utworzenia Wschodu, bezpieczeństwo i jedność Rzeszy zagrożone były od zachodu. Często w ten sposób walka na wschodzie musiała być przedwcześnie przerywana ze względu na konieczność specjalnych działań na zachodzie. Nic bardziej nie świadczy o wyższości strategicznej Niemiec w prowadzeniu wojny, jak to, że w tym roku możemy doprowadzić walkę na wschodzie do punktu, w którym żadne zagrożenie nas nie będzie w zasadzie możliwe. Tylko wówczas przystąpimy do systematycznej akcji na zachodzie. Na Iadzie nie nam od zachodu nie zagraża, lecz zachodnie i północne okręgi Niemiec muszą znieść ciężkie następstwa nalotów. Jednakże wspaniały opór ludności tych okręgów i jedność naszego narodu pozwalają nam na realizowanie bezwzględne naszej wielkiej strategii.

ZEESEN po niemiecku, 17.VIII, godz. 17.30.

Z przemówienia Goebbelsa do delegacji zdobywców Sebastopola: "Propaganda angielska jest doprawdy głupia. Nie może być wątpliwości, że morale frontu jest zawsze wyższe niż w kraju. Było tak podczas wojny światowej i jest tak i dziś. Żołnierz na froncie jest zawsze optymistą, zawsze wierzy w zwycięstwo. W kraju, okręgi które ucierpiały wskutek nalotów, jak Nadrenia, wykazują morale wspaniałe. Dlaczego? Ponieważ muszą stykać się ze śmiercią i bronić się, by utrzymać porządek w domach, zdobyć coś do jedzenia, utrzymać produkcję, i wykonać swą służbę przeciwlotniczą. Nie mają zatem czasu na zastanawianie się i rozmowy o Churchillu, Stalinie i Rooseveltcie.

Nie wierzę zupełnie w puste nadzieje brytyjskie. Nie można osiągnąć ostatecznego zwycięstwa przez ciągle cofanie się i ponoszenie klęsk. Jest to niemożliwe. To też głęboko jestem pewien, że możemy z ufnością spoglądać w przyszłość. Znamy nasze środki. Jeżeli Anglicy sądzą, że bluffujemy - ja jestem innego zdania. Nie jeden cios otrzymali Anglicy ponieważ podejrzewali nas o bluff. Anglicy nie wierzą naszym twierdzeniom o sytuacji na zachodzie. Niech więc przybędą i przekonają się. Najwidoczniej jednak nie są oni tak zupełnie pewni, że bluffujemy, inaczej bowiem rozpoczęliby działania.

W zimie bolszewicy ogłosili, że nasze straty wyniosły 7 milionów zabitych, z czego 4 zamarznętych. Myślę, że wierzyli w to, gdyż nie robiliby inaczej tak absurdalnych przepowiedni na lato. Dziś Churchill zastanawia się jak wyjaśnić swemu narodowi sytuację. Doprawdy nie warto dyskuutować z Anglikami. Ich wiadomości i propaganda są tak głupie, że mogą jedynie dać wyraz zdumieniu, że w czasie wielkiej wojny ci, którzy kształtowali w Niemczech politykę informacyjną stracili nerwy w obliczu poczynań angielskich."

FRIESLAND po angielsku 17.VIII, godz. 16.30.

Dowództwo niemieckie ogłosiło o zatopieniu w ciągu lipca 1942r. 128 statków nieprzyjacielskich o wyporności 815.900 grt. Amerykański departament marynarki odpowiedział na to wiadomością, że w tym samym czasie w Stanach zbudowano 71 statków, czyli 800.000 ton, czyli w ten sposób straty zostały niemal wyrównane. Czytelnik nie fachowy jest wprowadzany w błąd. Grt jest jednostką przestrzenną, podczas gdy tona o jakiej mówią Amerykanie jest jednostką wagi. Stosunek jest taki, że 10 grt równa się około 16 tonom. W świetle tego należy wyjaśnić, że Amerykanie zbudowali tylko 500.000 grt.

WROCLAW po angielsku, 17.VIII, godz. 21.30.

Donoszą z Helsinek, że wg wiadomości z Londynu podróż Churchilla była ostatnią próbą poprawy nastawienia Kremiu wobec Downing Street. Rząd sowiecki reagował wielkim niezadowoleniem na ostatnie raporty Majskiego i Litwinowa. Koła dyplomatyczne w Bernie są tego zdania, a ponadto sądzą, że Churchill mógł pragnąć nawiązać kontakt z czynnikami w Rosji, gotowymi do utrzymania sojuszu z W. Brytanią w wypadku kryzysu wewnętrznego w Rosji.

PARYZ po francusku, 17.VIII.godz.7.00.

Od chwili dojścia Niemców do Kacerzowa, bolszewicy najsilniej zmieniły taktykę. Dotąd głównym ich celem było unikanie kontaktu z przeciwnikiem i jedynie opóźnianie jego posuwania się przez działania straży tylnych. Obecnie w górach stawiają oni o wiele większy opór. Niemieckie dowództwo używa obecnie na tym odcinku strzelców alpejskich. Działają tam niemieckorumuńskie wojska alpejskie, specjalnie wyćwiczone w Karpatach i Norwegii. Wojska te zdołają przekroczyć olbrzymi łańcuch gór, gdzie bolszewicy będą naprzód próbowali stawiać opór.

BRUKSELLA po francusku, 17.VIII.godz.18.45.

Dziennik Asahi stwierdza, że mianowanie szefa sztabu armii japońskiej w Chinach dowódcą naczelnym teatru centralnego wojny, wskazuje jak wielką wagę przywiązuje się do obrony ojczyzny, zwłaszcza wschodniego wybrzeża Japonii.

WEICHSELENDER po polsku, 17.VIII.godz.10.00.

Północna zachodnia Europa, jak stwierdza prasa niemiecka, - która otrzymała w sobotę źródłowe wiadomości o pracach fortyfikacyjnych w Norwegii, - jest jedną wielką fortecą. Całe wybrzeże Norwegii znakomicie nadaje się do obrony przed atakami z powietrza i od strony morza. Szczególną uwagę poświęcono zagadnieniu transportu. Rozwinięto znacznie sieć kolejową i zbudowano szereg dróg. Przeprowadzono szereg dróg podziemnych zbudowanych w skałach, których nie mogą przebić nawet najciężkie pociski i bomby.

BUKARESZT po rumuńsku, 17.VIII.godz.21.00.

Gayda, nawiązując do zniszczenia wielkiego konwoju anglo-amerykańskiego, zwraca uwagę, że porty Malty nie zdołałyby pomieścić wszystkich statków, jakie szły w konwoju. Zdjęcia wywiadowcze wykazały, że kładki nieprzyjacielskie naładowane były motorówkami i barkami. Nasuwa się podejrzenie, że Anglo-sasi mieli zamiar wyładować w jakimś punkcie europejskiego lub afrykańskiego wybrzeża Morza Śródziemnego.

VICHY po francusku, 17.VIII.godz.7.30.

Od Baltyku aż do Kaukazu toczy się gigantyczna bitwa. W rejonie między Donem a Terekim, Niemcy posuwają się naprzód. Dalej na północ, Rosjanie przeprowadzają coraz więcej swych bezcelowych kontrataków.

Donoszą z Czungkingaże Komitet Najwyższy Rady Obrony pod przewodnictwem Czang Kaj Szeka postanowił, że Chiny nadal przestrzegać będą sojuszu ze Zjednoczonymi Narodami, powstrzymają się od wszelkiego wtrącania w sprawy Indyj i zlikwidują wszelką akcję pacyfistyczną w Chinach.

MOSKWA po rosyjsku, 17.VIII.godz.20.00.

Komunikat o konferencji Churchill-Stalin. /Znany z prasy i BBC/. Godz.20.30.- Depesza Churchilla do Stalina: "Korzystam z okazji by podziękować panu /w oryginale Wam/ za przyjazną postawę i gościnność. Jestem bardzo radosny, że odwiedziłem Moskwę po pierwsze, ponieważ było moim obowiązkiem wypowiedzieć się, a powtórę, ponieważ jestem pewien, że nasze spotkanie odegra korzystną rolę w wypracowaniu naszej sprawy. Proszę o przekazanie moich pozdrowień panu Mołotowowi".

TOKIO po włosku, 17.VIII.godz.21.30.

Japonia jest przekonana, że Indie powinny stanowić część wielkoazjatyckiej strefy współpomysłowości. Wobec tego, po wyzwoleniu Birmy, żołnierze japońscy oczekują obecnie na granicy indyjskiej, gotowi poprzeć walkę Indyj o niepodległość.

III.

O g ó l n o

STAVANGER po norwesku, 17.VIII.godz.18.15.

Spotkanie Churchill-Stalin, musiało być szczególnie, gdyż Churchill przez lata całe był antykomunistą. Nr.1. Polityk fiński Paasikivi, który brał udział w rokowaniach w Moskwie w 1939r. powiedział raz, że Stalin jest najgorszym negocjatorem jakiego kiedykolwiek spotkał. To samo twierdzi Tanner, który mówi, że Stalin bez przerwy pali rosyjskie papierosy. Nie cierpi on obrad przed południem i nie rozpoczyna ich nigdy przed godz.14.00-tą. Może jednak konferować długo w nocy, paląc i pijąc wódkę. Podczas dyskusji Stalin spaceruje po pokoju irytując bardzo wszystkich pozostałych. Churchill również nie jest łatwy przy stole konferencyjnym. Wciąż wstaje i przechadza się. Przyzwyczajenia Churchilla są kosztowniejsze niż Stalina: pali on

przerwy cygara hawańskie. Churchill nie jest dobrym mówcą na konferencjach; mówi niesłychanie powoli i wciąż się powtarza.

ZEESEN po portugalsku, 17.VIII.godz.12.00.

Niemieckie fabryki produkujące wyroby spożywane w okresie pokoju, chronione są przez specjalny system podatkowy. Utworzono specjalny fundusz dla utrzymania tych fabryk w warunkach takich, by po wojnie mogły wznowić produkcję. Sytuacja W. Brytanii pod tym względem jest fatalna.

W języku hindustani, 17.VIII.godz.15.30.

Są wszelkie dane po temu, że Desai /sekretarz Gandhiego/ został otruty przez wywiad angielski.

MOSKWA po rosyjsku, 17.VIII.godz.2.10.

Dekret prezydium R.N.ZSRR: " Mianować tow.W.M.Mołotowa pierwszym wiceprezosem R.N.ZSRR we wszystkich sprawach dotyczących działalności R.N.ZSRR." - Przewodniczący Prezydium R.N.ZSRR Kalinin, sekretarz Gorkin.

Godz.6.00.- Prawda: Musimy na czas przygotować rozpoczęcie nowego roku szkolnego.

Godz.10.00.- W rywalizacji socjalistycznej zakładów wyrobu gumy, pierwsze miejsce uzyskały zakłady Nr.736.

Godz.10.30.- Stachanowcy wielu fabryk zwiększyli swą wytwórczość pięć- i sześćkrotnie.

Godz.12.00.- Przerzucenie się z benzyny i nafty dla traktorów i samochodów na materiały opałowe produkujące gaz, jest zagadnieniem pierwszorzędnej wagi w czasie wojny. Cenne doświadczenia jakie już poczyniono, muszą znaleźć zastosowanie w całym kraju.

Godz.17.30 - Z przemówienia dyrektora sekcji propagandy C.K.W.K.P. Aleksandrowa: Należy za wszelką cenę powstrzymać, odprzeć i rozbić wroga. Walka obecna toczy się o przyszłe istnienie ludu sowieckiego. Armia czerwona i lud sowiecki uczyniły wszystko w lecie 1941r i w tym roku, by zadać wrogowi jaknajwiększe straty. Wynikiem tego jest ponad 3 i pół miliona Niemców zabitych.

Jak więc wyjaśnić, że Niemcy zdołali zmusić do cofnięcia się nasze wojska w czasie walk w lipcu i sierpniu? Należy wziąć pod uwagę cztery czynniki: 1/ bitwy w tym roku różnią się od zeszłorocznych, gdyż Niemcy stracili miliony wojsk, nie mogą prowadzić ofensywy wzdłuż całego frontu i skoncentrowali swe siły na stosunkowo wąskim odcinku południowym; 2/ mając mniejsze w tym roku rezerwy, Niemcy rzucili do walki wszystkie swe główne siły oraz rezerwy uzyskując czasową przewagę liczbową w wojskach i materiałach na południu; 3/ Hitler zmusił swych wasali do zmobilizowania dziesiątków dywizyj i rzucenia ich przeciw wojskom sowieckim; 4/ W przeciwieństwie do wojny 1914 - 1918 r. gdy Niemcy musieli walczyć z większością państw europejskich na dwóch frontach, mogli oni skoncentrować swe wojska na jednym froncie przeciw Zw. Sowieckiemu.

Jednak siła oporu armii sowieckiej wzrasta z dnia na dzień, hitlerowcy nie zdołali osiągnąć rozstrzygających zwycięstw i armia czerwona odprzeć i pokonać wroga. W swym marszu na południe, Niemcy pragną zdobyć nasze fabryki surowce, ziarno i naftę. Wojska sowieckie opuściły Maikop, lecz wszystkie zapasy nafty i instalacje były stamtąd wywiezione, zaś kopalnie unieruchomione. Nawet gdyby Niemcy posunęli się jeszcze dalej na południe, nie zdobędą nafty sowieckiej. Lecz najważniejsze zadanie armii czerwonej i całego ludu sowieckiego jest wstrzymanie niemieckiego pochodu na południe. Mamy jedno tylko hasło: Ani kroku w tył!, nie dajmy Niemcom ani metra ziemi sowieckiej.